[bookmark: _GoBack]邵阳学院招生就业与创新创业指导处

[bookmark: 发文字号：]                         邵院招就通〔2024〕6号
[bookmark: Content]关于遴选2024年大学生创业项目入驻学校
大学生创业孵化基地的通知

校属各部门、单位：
为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》（国办发〔2021〕35号）、教育部发布的《关于做好2023届全国普通高校毕业生就业创业工作的通知》（教学〔2022〕5号）、《关于深入推进创业孵化基地建设工作的通知》（湘人社规〔2023〕5号）、《关于印发﹤邵阳学院大学生创业孵化基地管理办法(修订稿)﹥的通知》（邵院政字〔2019〕113号）等文件精神，为鼓励大学生在创业实践中切实提升创新意识和创业能力，进一步满足大学生对场地的需求，学校今年决定遴选一批大学生创业项目入驻学校大学生创业孵化基地。现将有关事项通知如下：
一、遴选项目规模
本次计划遴选入驻学校大学生创业孵化基地的大学生创业项目总数10个，每个二级学院或单位申报数量原则上不得超过2个。
二、入驻条件与程序
（一）入驻条件
1.大学生创业项目成员为学校全日制毕业5年以内或在校在读研究生、本科生（包含楚怡工匠计划）；具有独立承担民事责任的能力；自愿遵守创业孵化基地的相关管理制度；
2.创业项目符合国家产业、技术政策，技术创新性或商业模式创新性较强，有较好的经济和社会效益；无知识产权纠纷；有操作性较强的商业计划书；
3.创业项目不得危害局域网及子网站网络安全，不得在网络上制作、发布、传播法律和法规禁止的有害信息；
4.从事国家规定的特殊创业项目(如医药、医疗器械、邮电、通信、电力、农作物新品种及生物制品、公安及安全等)，申报时须有创业主管部门出具的相关批注证明和有关测试报告。
获得省部级及以上创业大赛奖励的项目原则上优先入驻（不占名额），如中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛、“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛、全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛等赛事。
不接受以下项目申报：建筑业、娱乐业、销售不动产、转让土地使用权、房屋中介、桑拿、按摩、网吧、氧吧、易燃、易爆、易产生有毒有害气体、易产生油烟、噪声、污染等项目。
（2） 入驻程序
1.填写《邵阳学院大学生创业孵化基地入驻申请登记表》（附件1或附件2），提交商业计划书并附项目负责人和团队成员身份证复印件，经项目负责人所属二级学院汇总审核签字盖章后，提交《邵阳学院大学生创业孵化基地入驻项目汇总表》（附件3）至招生就业与创新创业指导处；
2.招生就业与创新创业指导处进行初步审查，并组织专家评审推荐；
3.评审入围的大学生创业项目团队经过公示无异议后，与招生就业与创新创业指导处签订入驻协议、承诺书和安全责任书并办理相关手续后入驻。
三、材料申报
入驻申报材料纸质版及电子版于2024年4月22日下午3：00前报至招生就业与创新创业指导处，纸质版交到二办309室，联系人：李琼；联系电话：18707399282；电子邮箱：syxycxxy@163.com。

附件：1.邵阳学院大学生创业孵化基地入驻申请登记表（创业企业用）
附件：2.邵阳学院大学生创业孵化基地入驻申请登记表（创业团队用）
附件：3.邵阳学院大学生创业孵化基地入驻项目汇总表

招生就业与创新创业指导处
2024年4月7日

附件1
邵阳学院大学生创业孵化基地入驻申请登记表
（创业企业用）                   第       号
	申请人

	创业企业名称

	学院专业班级

	联系电话

	注册地点

	学生占企业股份比例

	场地面积需求

	注册资金（元）

	固定资金
	流动资金
	技术入股

	企业成员
	姓名
	性别
	专业班级
	联系电话

	项目简介

	申请者承诺

我保证上述填报内容的真实性，并严格遵守邵阳学院大学生创业孵化基地的相关规定。

                                    申请者（签字）：
                                年       月      日

	二级学院推荐意见

（盖章）
                                年       月      日

	招生就业与创新创业指导处
意见

（盖章）
                                 年       月      日

附件2
邵阳学院大学生创业孵化基地入驻申请登记表
（创业团队用）                   第       号
	申请人

	创业团队名称

	学院专业班级

	联系电话

	场地面积需求

	项目资金（元）

	固定资金
	流动资金
	技术入股

	团队成员
	姓名
	性别
	专业班级
	联系电话

	项目简介

	申请者承诺

我保证上述填报内容的真实性，并严格遵守邵阳大学生创业孵化基地的相关规定。

申请者（签字）：
                             年       月      日

	二级学院推荐意见

（盖章）
                             年       月      日

	招生就业与创新创业指导处
意见

（盖章）
                             年       月      日

[bookmark: _Hlk495424388]
附件3
邵阳学院大学生创业孵化基地入驻项目汇总表
学院名称（盖章）                         联系老师：              联系电话：              填报日期：     年   月   日
	序号
	项目名称
	行业类型
	成立或注册时间
	从业人数
	负责人
	联系电话
	创业导师

备注：行业类型为国民经济行业分类，如：A 农、林、牧、渔业； B 采矿业； C 制造业； D 电力、热力、燃气及水生产和供应业； E 建筑业； F 交通运输、仓储和邮政业； G 信息传输、软件和信息技术服务业； H 批发和零售业； I 住宿和餐饮业； J 金融业； K 房地产业； L 租赁和商务服务业； M 科学研究和技术服务业； N 水利、环境和公共设施管理业； O 居民服务、修理和其他服务业； P 教育； Q 卫生和社会工作； R 文化、体育和娱乐业； S 公共管理、社会保障和社会组织； T 国际组织